



FÜZESABONYI

A VÁROS ÖNKORMÁNYZATÁNAK TÁJÉKOZTATÓJA

NEMZETI ÜNNEPÜNK — OKTÓBER 23.

Időben mindegyre távolodunk 1956 őszétől, s Magyarország lakosságának életkorfáján évről évre több azok száma, akiknek semmiféle közvetlen emléke nem lehet nemzetünk dicsőséges napjairól. Mindez a biológiai törvény természetes következménye, de az már sokkal kevésbé tekinthető természetesnek, hogy harmadévszázadon át e magyar forradalomról és szabadságharcról büntetés terhe mellett tilos volt megemlékezni. Sajnos, efféle jelenségek nem ismeretlenek a magyar történelemben. II. Rákóczi Ferencnek és harcosainak nevét, tetteit se lehetett tenger sok időn át emlegetni; de a kiegyezésig 1848 hőseinek is ez volt a sorsa. Viszont a régebbi esetek és 1956 utóélete között van egy lényeges különbség. Magyarországot korábban közvetlenül idegen hatalom kormányozta Bécsből, s a nemzeti tudat megőrzésének egyik lényegi vonása volt a forradalmi és szabadságharcos hagyományok emlékének eleven megőrzése. Kossuth nevének pusztas elszuttatása felért egy vallomással, amely csaknem az egész magyarságot eggyé forrasztotta. 1956 után - bár a szovjet hadsereg az örökké tartó ideiglenességre rendezkedett be - hazánk formailag független volt; Budapestről kormányozták, s a kormányzóerő változatlan egységben hirdette azt, hogy 1956 októberében ellenforradalom zajlott. Amiben csaknem tízmillió ember egységes volt, annak nemcsak emlékét csúfolták meg, hanem tüzzel-vassal irtottak minden másféle nézetet, gondolatot. Kivégzések, súlyos börtönbüntetések, internálások garantálták, hogy fegyverek árnycákában nem lehetett márciusban újra kezdeni.

1956 valóságos történetére, jellegére mélységes csönd nehezedett; s időben mindegyre távolodva tőle, e csönd mögött már nem csupán a nyomasztó félelem munkált, hanem a nem ismerés is. A felnövekvő új nemzedék mit sem tudott a tényekről, az iskolában pár mondatot tanult a hivatalos értékelésről; s szüleitől, rokonaitól sem értesülhetett a történelem nemes legendáriumának fejezeteiről, mert a szemtanúk is saját, jól felfogott érdekükből hallgat-

tak. Többségük szokva volt hozzá, hiszen sem az 1939 előtti, sem a második világháborús életrajzukat nem volt célszerű bevallani, mert sohasem tudhatták, mi lesz a vád ellenük, sőt utódaik ellen. Az idő múlása mindig elmosódottabbá teszi a legjelesebb eseményt is. Ha azonban ehhez az elhallgatás, a feketére festés is hozzájárul, elvégezhető szinte a nemzeti tudat atmoszája. Szerencsénkre az utolsó előtti történelmi pillanatokban sikerült e folyamatot megállítani, irányát megfordítani. 1989-90 történéseiben a változás egyik indukálója és legfontosabb szimbóluma 1956 októbere volt. A változások közel hozhatták mindannyiunkhoz 1956 valódi örökségét, de ez ügyben az érzelmi fellángolás korántsem lehet elegendő. 1956 igazi megismerése ma is feladat, évtizedek mulasztásait, hamisításait kell semlegesíteni.

1989-90 állapotsadalmi eufóriáját a „szürke hétköznapiak” váltották fel, de teljesen természetes, hogy a gondokat oly felhőtlenül és könnyen nem feledhetjük meg

az ünnepi percekre sem. Azonban a gondok oldásának egyik fontos eleme történelmünk valóságos ismerete, mert csak ebből fakadhat az igazi nemzeti önismeret. 1956. október 23-ára emlékezve ma elsősorban nem érzelmektől áthatott, felhőtlen lelkesedésre van szükség. Egyébként is a lelkesedés előtt, után és mögött is mindig ott volt és van a feladatok serege, amelyeket lelkesedés nélkül sokkal nehezebb ugyan elvégezni, de csak lelkesedéssel sem lehet sokra menni. 1956 egyik nagy tanulsága éppen az, hogy a lelkesedés mellé elszántság is kell, s az elszántság mellé határozott program; annak végrehajtásához pedig cselekvőképessé kell válni.

Meghívó

Füzesabony Város Önkormányzatának Képviselő-testülete nevében tisztelettel meghívom 2001. október 20-án, szombaton 17.00 órára az október 23.-a tiszteletére rendezett városi ünnepségünkre.

Az ünnepség programja:

17.00 Városi Művelődési Központ nagyerterme

- Himnusz
- Ünnepi műsor (közreműködnek: a Városi Zeneiskola és a Remenyik Zsigmond Gimnázium növendékei)
- Köszöntő: Gulyás László polgármester
- Ünnepi megemlékezés
- Ünnepi beszédet mond: Sós Tamás a Heves Megyei Közgyűlés Elnöke
- Díszpolgári címek átadása
- Szózat

17.45 Városi Könyvtár

„Hagyományörzők, a népi kultúra üzenetei” című kiállítás megnyitása

A kiállítást megnyitja: Sipos Attila igazgató

Gitáron játszik: Németh János zenetanár



Újházy Sándor világháborús levelezése

Helytörténeti gyűjtőmunkám során ismerkedtem meg a Budapesten élő, Füzesabonyból elszármazott Újházy Lászlóval, a Koppány család közreműködésének köszönhetően. Laci bácsi kétszer látogatott meg a könyvtárban, mindkétszer értékes helytörténeti vonatkozású dokumentumokat kaptam tőle. A világháborús sorozatomhoz érdekes adalék lehet a rokoni hagyatékában őrzött két levél, melynek tartalmát hozzájárulásával, személyes vonatkozása ellenére is szeretném Önökkel megosztani.

Előljáróban az Újházy családról: A család első, ismert őse, Újházy Károly 1769-ben született Rozsnyón. 1782-ben elkerült Szentersébetre, majd innen a füzesabonyi Sós-rév pusztára, ahol mint urasági kocsmáros dolgozott. 1797-ben született fia, Újházy János. Egy 1809. évi irat szerint - melyben Mezőtárkány nemeseit és a Sós-rév pusztaiakat írták össze -, a fent nevezett Jánosnak már volt egy 7 éves József, és egy 5 éves Antal nevű testvére.

(A család későbbi leszármazottjairól a rokoni levél szól. Nem tudni azonban, hogy a fent nevezett időszakban a Sós-révieknek

volt-e külön anyakönyvkönyv, vagy valamelyik szomszéd plébánián jegyezték be őket. Elképzelhetőnek tartja Újházy Sándor - levelében meg is fogalmazta - hogy talán Mezőtárkány plébániáján, az ottani anyakönyvekben kellene a család után kutatni.)

Az idézni kívánt levelek írója Újházy Sándor volt, aki 1890. dec. 20-án született. Családja, rokonsága ekkor már a Kossuth utcában lakott. A népes családot csak Újházy-hadnak emlegették az akkori abonyiak. Sándor 1918-ban szerzett rajztanári oklevelet, 1919. áprilisában a Nagykárolyi Gimnázium tanára lett. Innen vonult nyugdíjba saját felmentését kérve 1940. november 9-én. Saját kérelme oka egészségi állapotának rohamos romlása volt. Kórtana gyökerei az I. világháborúra vezethető vissza. Erről szóljanak 1941 januárjában és februárjában írt levelei, melyben szívmengetősen szól füzesabonyi gyökereiről is. A hazaszeretet követendő példái ezek, mely méltó a publikálásra. Sorai jól jellemzik a háborús évtizedek lelki, testi sérüléseit, a mindig embernek, hazafinak lenni kívánó jellem szilárdságát, konok kitartását egy éltető hit mellett.

Nagykároly. 1941. január 3-án.

Dicsértessék Jézus neve!

Kedves Jóska testvérem!

Szavaim a legjobb egészségben találjanak kedves mindannyitokat, ezt szívvel kívánom. Huszonkét évi oláh rabságból szabadított ki minket a jó Isten szeptember 5-én, a múlt évben. Azóta hajtott életet, de magyar életet élek, úgy, hogy levélírássra sem jutott időm.

Különösek a jó Isten által rendelt utak. Még gyerek voltam és haza-haza vittek drága édes Szülőim, anyai rokonságom köréből alig tudtam kilépni és titeket is alig ismerhettelek meg. Amikor meg már érett ésszel gondoltam rátok, a háború vihara sodort el messzire engem.

17 hónapon át tűzvonalban, csaták viharában éltem. Kézigránát robbantástól megsebesülve 1916. júl. 5-én délben orosz hadifogságba estem, s 19 hónapon át ettem ezt a keserű kenyeret. Erőre kapva 1918. február 1-jén Dvinseknél (?) a németek tűzvonalába szöktem. Ettől kezdve harc és harc az életem. 1918. szept. elején megkaptam a rajztanári oklevelet, elfoglaltam 1919. ápr. 5-én ezt a nagykárolyi állásomat, ahol két hétre rá nyakamba estek az oláhok. 22 évi megszállás, 6-szor vizsgáztam oláh nyelvből. Egyszer a rendőrség börtönében ültem Gizike kislánnyal, mert „Szép vagy Magyarország” című dalt énekeltük, azután hadbíróság elé hurcoltak és el is ítélték. Büntetésből a múlt évben Fogarasra helyeztek, de a jóságos Isten már megelégedte szenvedéseimet és haza hozott minket.

Köszöntelek kedves Testvérem! Adja a jó Isten, hogy most már gyakrabban találkozassunk.

Közben közel voltál ahhoz, hogy meglátogassalak. Sajnos tanításunk volt, és így nem tudtam kerülni tenni Abony felé Budapestről, hanem amint kitavasodik (és élek!), a vonat járás rendesebb lesz, hát csak átutazok hozzátok, mert fogadalmam, a jó Istennek tett fogadalmam is serkent erre. Ugyanis az elmúlt évek egyikében megfogadtam, hogy a magyarok Istenének dicsőségére a füzesabonyi templomban képet festek, a füzesabonyi egyházközség kívánsága szerint, vagy vászonra, vagy falra, megbeszélés szerint, amint szeretnék.

Az abonyi fekete föld pattantotta ki a szívemet, lelkemet magából, Gál Apollónia, drága édesanyám tette össze először két kezemet imára és az ő édes hangja mondta fülembe először édes csengésű abonyi magyar nyelven az „Úr imáját”. Azóta ez az ima mindig erőt nyújt nekem. Az én drága édesapám, Újházy Sándor szíve is Abonyban dobbant meg először. Ez a szív tanított meg arra, hogy mi a magyar becsület, Hazaszeretet. „Kis fiam! A haza az első! Isten mindennek felett!”

Szegények! Ők már pihennek! A sáros, agyagos, kavicsos földben találtak nyugvó helyet. Oh, de sokszor gondoltam az én akáclobosfalumra, ahol bölcsőm először megmozdult! Utoljára 1915 január 1-én voltam Abonyban. Ekkor mentem Egerbe a 60-okhoz (Magyar Királyi 60. Gy. alegezred). Vajjon mikor láthatlak meg benneteket? Írta Laci öcsém, hogy szép családdal élsz. Minek nagyon örvendek. Legyetek boldogok és megelégedettek az újesztendőben. Sok a dolgom. Nagykároly városában és a nagykárolyi járásban kineveztek tűzharcos szervezőtisztnek. November 9-ig igazgatója voltam az áll. gimnáziumnak, de kérésre az alól felmentettek. Alkalom adtán szóban elmondom

múltamat.

Most kezdtem meg a levelezéseket, Bocsi Sándor, aki mint szakaszvezető, az isakovi csatában júl. 2-án (1916) délelőtti súlyos jobbkar (alsókar) lövést kapott, meg van-e? Éppen mellettem haladt előre, amikor a csattanást hallottam. Ránézek, hát látom, hogy ömlik a vére a keze fején, a könyökén a kabát kiszakadt, inge rongyos és véres. Nagyot fájdukt a szívem! Ő volt az első sebesültem a 2. szakaszban. Jól viselkedett, derék katona volt, miért tisztelet illesse őt mindenki részéről mindenkor és mindenhol.

Lehet, hogy Húsvétkor, ha a jó Isten is akarja, hazamegyek közétek szétélni, hogy gyönyörködhessem a fajtámban. Hordják-e még az asszonyok a kontyot? Járja-e még a sok szép selyemszoknya? A legények olyan hetykék-e még rozmaringos kalapjuk alatt?

Rozál néném, hogy van? Sokat gondoltam rája, mert áldott jó szívű asszony volt mindig. Kik vagytok meg még? Írjál sokat magatokról, kedves Jóska testvér, apai rokonságomról és anyai rokonságomról. Gál Jóska haza került-e a fogságból?

Restellem, hogy kéressel fordulok hozzád. Légy szíves váltsd ki édesapám, édesanyám keresztlevelét, házasságuk levelét, a szülőik keresztlevelét, házassági leveleit és még azok szülőinek kereszt és házasság leveleit. Rajzban ilyenformán néz ki: (lásd a következő oldalon)

Különösen édesapám, anyám, ezek szülői és ezek nagyszülőiről szóló kereszt- és házasságlevelére van szükségem. A költiségeket írd meg előre, hogy azonnal küldhessem.

Szeretnék még sokat kérdezni, írni, de az időm kifogyott, és ha leírnám, hát mit mondhatnék el először majd neked? Írj

kis családdról, hányan vagytok, fiúk, lányok és milyen idősök. Nekem két lányom van. A kisebbik III. gimnáziumba, a nagyobbik VI. gimnáziumba jár. Eleven két csont. Jól tanulnak, hála Istennek.

Kedves feleségedről is írj. Írj mindenről és mindenkiről. Ki a jegyző? Ki a plébános úr? Kántor, tanító? Szépen énekel a kántor úr? Olyan nagy -e még a rend a templomban, mint háború előtt volt?

Nem is hinnéd, kedves testvér, mennyire köztetek él, jár a lelkem. Vágyódom nagyon a büszke abonyiak közé. Van-e Abonyban zsidó? Mennyien vagytok lélekszámban Abonyban?

Most azonban zárom leveletem. Szerető szívvel kívánok kedves Valamennyiőtöknek boldog Újesztendőt. Szeretettel ölel, csókol Téged, kedves családdodat

Testvéred, Sándor.

Címem: Újházy Sándor

gimn. rajztanár

Nagykároly, Nagyhajdúváros utca 19.

Újházy Sándor
szül. 1890. dec.20.
Ez én vagyok
Az énkeresztlevelemre
nincs szükség,
van elég belőle

Édesanyám:
Gál Apollónia
szül: 1868. márc. 15.

Anyja:
Hanyi Apollónia.

Atyja:
Gál Péter

Édesapám:
Újházy Sándor
szül: 1866. márc. 10.

Anyja: ?

Atyja: Újházy József
szül: 1830. január 21.

Atyja: Újházy János
szül: 1797

Atyja: Újházy Károly
szül: 1769

Nagykároly, 1941. febr. 11.

Dicsértessék Jézus!

Kedves Jóska testvérem!

Szavaim a legjobb egészségben találjon kedves Valamennyiteket, szívemből kívánom a jó Istentől. Egyben hálásan köszönöm szíves fáradozásaidat addig is, míg valami módon viszonzni fogom tudni kedvességedet. A keresett leveleket és a karácsonyi leveleket hiány nélkül megkaptam és a jelzett összeget is elküldtem címedre postán.

Sajnos én is, feleségem is, két lányom is most Karácsony óta betegeskedünk, és éppen ezért a levélíráshoz sem tudok úgy neki ülni, mint ahogyan szerettem volna. Úgy látszik a kézigránát robbanás a fejem mellett, a nagy orosz hajóágyú gránát, amely ugyancsak közel robbant és engem messzire elröpített, most érezteti hatását, hogy az 50 évet álléptem. Ez az influenza úgy megtámadta a fejem, hogy két hónap óta időközönként majd szétszakad a fájdalomtól. Néha azt gondolom, hogy eljött az utolsó óráim. Eddig a Jó Isten megsegített. Megsegít Ő ezentúl is még, úgy, hogy haza mehetek én még egyszer Abonyba szétnézni az én kedves fajtáim között, a büszke buja abonyi magyarok között!

Örvendek szép és nagycsaláddodnak. A jó Isten tartsa meg őket kedves feleségeddel együtt. Ha kimelegszik az idő, átmegyek hozzátok. Detkre is menni akarok, Egerbe is benézek. Detken él a tűzvonalbeli egykori tisztí legényem Holló János, akit az Isten sokáig éltesen jószívűségéért, igaz, magyar hűségéért, becsületességéért. Bol-dog vagyok, hogy életben tudom.

Fáj a szívem, hogy édesapádat, kedves Jóska bátyámat, azután Batki sógoromat sem találom majd már az élők sorában. El-elmennek lassan az öregek, és mi kerülünk sorra kedves Jóska testvér. Nem baj! Becsülettel, hűséggel harcoltuk meg a kiszabott küzdelmes csatákat. Mi a jó Isten trónusa mellett kapunk helyet, testvér, mert Dobó István katonájának csak ott lehet a helye, ha itt lent el is felejtették őket méltóképpen kiűntetni.

Ha haza megyek, sok mindenről beszélgetünk majd. Adja a jó Isten, hogy ez megtörténhessen.

Vajon él-e még József bátyánk, a mezőtárkányi híres kántortanító, akit én személyesen ismertem, és levelet is kaptam tőle a frontra.

Meg is van a levele. Aranyos, kedves úr volt az öregúr.

Most folyik katonai igazoltatásom, mint tisztnek itt. A többiről is nekem kell felvilágosítást adnom a bizottságnak, mert 22 éve ülök itt egy végtében. Hát ismerem a meséiket is ezeknek az uraknak.

Ismét jelentkezik ez a rettenetes fejfájásom. Zárom leveletem.

Minden abonyi magyart szívemből köszöntök. Minden kedves rokonomat ölelem, csókolom igaz szeretettel, amilyen örömmel és szeretettel gondoltam rájuk mindig.

Ölel, csókol benneteket rokoni szeretettel Sándor.

Mindig szeretettel várlak!

Nagykároly Hajdúváros utca 10 szám.

A februári levél már előre sejteti a közelgő véget. 1941. május 20-án a következő gyászjelentést adták postára a család közvetlen tagjai:

„Újházy Sándorné szül. Janitzky Mária úgy a maga, mint gyermekei Zsófia és Iluka valamint az alatt írt rokonság nevében is mélységes fájdalommal, de az örök élet szent reménységével jelenti, hogy a legjobb, leghűségesebb férj, önfeláldozó édesapa, melegsívű testvér és rokon rozsnjóhányai Újházy Sándor gimnáziumi rajztanár, tart. főhadnagy folyó hó 20-án, hajnali 1/2 2 órakor életének 51-ik, nagyon boldog házasságának 20-ik évében 2 heti súlyos szenvedés után, a halotti szentségekkel megerősítve Debrecenben visszaadta jószágos lelkét a teremőjének.

Drága halottunk földi részeit Nagykarolyba szállítjuk és ott folyó hó 22-én, csütörtökön, délután 4 órakor fogjuk a Nagyhajdúváros-utcai fiúgimnázium tornacsarnokából a róm. kath. egyház szertartása szerint tartandó be-szentelés után utolsó útjára kísérni.

Az engesztelő szentmise áldozatot az elhunyt lelki üdvéért folyó hó 23-án, pénteken, reggel 8 órakor fogjuk a nagykarolyi plébánia templomban az Egek Urának bemutatni.

Debrecen, 1941. május hó 20.

A lélek él, találkozunk!"

Sipos Attila

Füzesabony építészet története 1945-2000-ig

6. rész

11. Útépités, csapadékvízvezetés
Útépités:

A város a közúti és a vasúti 4 irányú közlekedés csomópontjába esik. A település helyközi forgalma jól megoldott: Budapest-Miskolc, Eger-Debrecen felé egyaránt. Már 1945 után forgalmi problémát jelentett az E-D irányú 33-as út és a fővonali vasútszintbeni kereszteződése. Így épült meg kb. az 1950-es évek második felében a vasúti felüljáró, melyen a 33-as út is halad. Ezzel ugyan az átmenő forgalmi út problémája megoldódott, de a vasúttal kettészakított város belső forgalma nem javult, sőt a 33-as út igénybevétele a járműforgalomnál balesetveszély-növekedést eredményezett /telep-falu közti járműforgalom/. A telep és a falu közti gyalogosforgalom a gyalogos vasúti felüljárón folyt egészen az 1980-as évek második felében megépített vasúti aluljáró megépítéséig.

A gyalogos vasúti aluljáró rámpás és lépcsős megoldása a gyalogforgalomra jó megoldást jelentett. Szintén jobb forgalmi helyzetet teremtett a 3-as út forgalmának kihelyezése északra a Kerecsendi és a Szihalmi útról. /kb. az 1970-es évek első felében/. Ezt követte az M3-as út új szakaszának kiépítése Füzesabonyig. Ez az út délről zárja a települést /kiépítés: 1998/. A folytatása az M3-as útnak 2000-ben kezdődött. Ezzel egyidejűleg megvalósult a 33-as út új szakasza az M3-as csomóponttól a 3-as útig. Így tehermentesült a régi 33-as út városi szakasza, de a falu-telep közötti járműforgalom csak kismértékben lett egyszerűbb.

A város belső úthálózata 1945 után nem nagyon változott. Új utcanyitások volt a városközpontban a többszintes lakások, a társasház, a gimnázium, a városháza és egyéb épületépítések: Ifjúság út, Egyetértés út /1980-as évek/. Ugyanígy új út a Pacsirta út, ahol a zárt sorú lakóépületek valósultak meg /1990-es évek/. Érdekes kísérlet volt a Meggyfa út /Münnich út/, Szent István út /Dobi István út/, ahol a gazdasági kiszolgáló út a gyalogos úttól elkülönül.

Újabb utak még a faluban /Debreceni út, Bartók út, Herbária út, Virág út, Radnóti út, Rózsa út, Móricz út, Mikszáth út, Gárdonyi út, Kodály Z. út. Ezek a lakóutak az új lakótelkek kialakítása érdekében jöttek létre, jelezve azt, hogy 1945 után a lakóházépítési kedv, az országoshoz hasonlóan, a településen is nagy volt.

A telepi részen is új lakóutak nyíltak

1945 után: Orgona út /Vöröshadsereg út/, Nagyrét út, Jókai út, Kandó út, stb. A telepi utak mentén gyümölcsfák adnak kellemes hangulatot az év minden részében. A utak korszerűsítése 1945 óta folyamatos.

A város külső, külterületi úthálózatában az 1945 utáni változásokról már szóltam az előbbieken: M3, 3, 33-as /rég és új/ állami utak. A külterület mezőgazdasági területén a Tsz. és az Állami Gazdaság, mint üzem alakította ki a saját útjait, 1990 után ezen a szerkezeten döntő változás nem volt.

A csapadékvíz-elvezetés:

A település területének fő vízgyűjtője a Laskó patak. Kisebb jelentőségű a Csincsa patak és az Eger patak /csatorna/. Ezek a vízfolyások észak-dél irányúak, aránylag nagy a vízgyűjtő területük. Részben ez is okozza, hogy a nagy csapadékmennyiség zavartalan levezetését nem tudják megoldani. /1999. évi nagy árvíz a falu déli részén a Laskó áradása miatt/.

Külön gond az út és vasút töltéssel kialakított része, mely egyben gát is, illetve a vonalmenti árkaival összegyűjtött vizének a befogadóba való pontszerű bekötése okoz víztorlódást. Szintén speciális gond a belterületen található sok lefolyástalan terület, melynek vize csak elpárologni és elszikkadni tud. Az utak menti nyílt árkok szelvénye, hosszesése, bekötése sok megoldatlanságot rejtenek magukban. Ezek megoldására a belterületi útkorszerűsítésnél 1945 óta folyamatosan gondoltak. A városközpont egy részén zárt csapadékvíz-csatorna is épült kb. 1970-ben. /Rákóczi út északi vége/. A csapadékvíz-elvezetés végleges, megnyugtató megoldása az utókor feladata lesz.

12. Képzőművészeti alkotások

1945 előtt jószerivel csak egyházi alkotások találhatók a településen: közterületi keresztek, szobrok /Nep. Szt. János, Szent Vendel/, illetve a templom képei, szobrai, kegytárgyai és falfestményei. /A magánygyűjteményi alkotás nem tárgya ezen leírásnak./ Az I. világháborús emlékmű Kisfaludy Stróbl Alajos alkotása /Rákóczi út elején/.

1945 után a hivatalos művészet anyagi és személyi feltételei intézményesítve biztosítva voltak. A beruházások tört. %-a a Képzőművészeti Alapba vándorolt, melynek szakszerű felhasználásáról a Képző- és Iparművészeti Lektorátus gondoskodott. Az így képződött alap megyei szinten lett szétszétva. Így valósult meg az 1945 utáni

füzesabonyi három képzőművészeti alkotás.

A házasságkötő termi secco-t Benedek György budapesti művész készítette. /kb. az 1970-es évek második felében. A kép magyar népmeséből meríti mondanivalóját /kb. 12 x 3 m /.

A Remenyik Zsigmond /dormándi születésű író/ - domborműve szintén az 1970-es évek második felében készült a gimnázium névadója tiszteletére, a gimnázium előtti téren.

A díszkút Füzesabony várossá válása /1989. március 1./ tiszteletére és emlékeztetésére készült. Szobrász: Illyés Gyula, budapesti művész. Az 1996. évi magyar 1100 éves /millecentenárius/ ünnepség során került felavatásra. Helye az egészségügyi központ előtt.

A fenti három, hivatalosan is jegyzett alkotáson kívül 1945 után készültek még a következő művek: szovjet hősi emlékmű a Rákóczi út elején, II. világháborús emlékmű a falusi és a telepi temetőben /1990/, Baross Gábor emléklapja a vasútállomás mellett Baross emlékparkban /1999/, acél-gömb plasztika a füzesabonyi Fábrián Noémi alkotása /1993/ a falusi iskola épületében található, Székelykapu /fa/ a Remenyik Gimnázium előtt. /1995 táján/, Millenniumi fa emléktábla a Rákóczi út elején /Márton János/.

Város belterületi zöldfelületei:

Az érvényes rendezési terv alapján 1991-ben kiviteli terv készült a pilisi Állami Parkerdőgazdaság tollából /X-1 16/3 tsz. alatt. Ez részben megvalósult, de a pótlás, karbantartás állandó feladat.

13. Értékelés, utószó

Az előbbieken 55 év építészeti-történetét próbáltam leírni, összefoglalni. Látható, hogy a teljességre való törekvés nem volt cél. Az egyes alkotások adatai részleteiben több forrásból is beszerezhetők: pl. építetők irattára, építési és egyéb hatóságok irattárai, Heves megyei Levéltár, a kivitelezők, a tervezők irattárai. A teljes adatsor beépítése ebbe a történetbe igen megnövelte volna a terjedelmet, zavarva a felhasználó munkáját.

1945-2000. év közti 55 év egy település életében csak egy pillanat. Füzesabony eddigi történelme, ha csak a magyarok itteni szereplését tekintjük kb. 1000 év, melyből az 55 év csak 5,5 %. A település teljes ismert történelme ennél jóval nagyobb időtartamot ölel fel. /későbronz-kortól/. De az időtartamok nem egyforma

Dr. Veres Zoltán
városi főépítész

Dr. Veres Zoltán
Főépítész

A Remenyik Zsigmond Gimnázium és Postaforgalmi Szakközépiskola képzési tájékoztatója a 2002/2003-as tanévre

Az intézmény egyedi azonosítója (kód-száma): 031600

Az intézmény képzési szerkezete:

- gimnázium - négy évfolyamos, általános
- szakközépiskola - négy évfolyamos (gazdasági-szolgáltatói szakterület; kereskedelem-marketing, üzleti adminisztráció szakmacsoport)

- érettségi utáni szakképzés - 13. évfolyam (postai forgalomellátó, számítástechnikai szoftver-üzemeltető)

- felnőttoktatás - négy évfolyamos (általános gimnázium, esti tagozat)

Gimnázium

Belső kód-száma: 01, 4 évf., kerettantervre épülő, általános tantervű

Osztályok száma: 1, felvehető: 35 fő.

A képzés tartalma: A képzés a kerettantervi óratervek szerint folyik. A szabadon tervezhető órákat a 9-10. osztályban magyar nyelvre és informatikára, a 11-12. osztályban idegen nyelvekre és informatikára fordítjuk.

A szabadon választható órakeretet a tanulók a kötelező érettségi tárgyak gyakorlására, ismeretbővítésre és felsőfokú tanulmányok előkészítésére használhatják.

Az idegen nyelvek (angol és német) oktatása a 11-12. évfolyamon emelt szintű.

Szakközépiskola

Belső kód-száma: 11, 4 évf., kerettantervre épülő, gazdasági-szolgáltatási szakterület, kereskedelem-marketing, üzleti adminisztráció szakmacsoport

Osztályok száma: 1, felvehető: 35 fő.

A képzés tartalma: Az általános műveltséget megalapozó oktatáson belül szakmai előkészítés is folyik: 9-10. évfolyamon szakmai orientáció (gazdasági ismeretek, információkezelés, viselkedéskultúra, kommunikáció), 11-12. évfolyamon szakmacsoportos alapozó oktatás (közgazdaságtan, marketing, szakmai idegen nyelv, önismereti tréning, árubeszerzési gyakorlatok).

A szabadon tervezhető órák az anyanyelvi, az idegen nyelvi és az informatikai ismeretek bővítését szolgálják.

A szabadon választható órakeret az érettségi tárgyak gyakorlását segíti.

Az idegen nyelv (angol vagy német) oktatása a 11-12. évfolyamon emelt szintű.

A beiskolázás mindkét képzési formára az általános felvételi eljárás keretében történik.

A felvételi sorrendet az általános iskolai 7. év végi és 8. félévi magyar nyelv és irodalom, történelem, idegen nyelv és matematika osztályzatai jelentik.

Nyílt napok: 2001. november 23. (8.00-12.00), 2001. december 07. (8.00-12.00).

Leányok részére kollégiumi elhelyezést biztosítunk. A tanulást, a diákéletet gazdag könyvtár, internet- és sportolási lehetőség segíti.

Érettségi utáni szakképzés:

Postai forgalomellátó OKJ 52702601 Tanulmányi idő: 1,5 év

A képzés célja: A Magyar Posta Rt. számára olyan elméleti és gyakorlati felkészültségű szakemberek képzése, akik képesek ellátni a szakképesítés munkaterületének megfelelő munkaköröket.

Betölthető munkakörök:

A postai szolgáltatónál:

- valamennyi postai szakirányú középfokú szakképesítést igénylő munkakör.

Betölthető továbbá:

- egyéb kereskedelmi, áruforgalmi értékesítési ügyintéző postai

- egyéb pénzügyi ügyintéző közép-fokú képesítést igénylő postai

- postai és banki pénztáros munkaköre

A szakképzés postaforgalmi, pénztárkezelési, postai hírlap-kereskedelmi, biztonsági, biztosítási ismereteket foglal magába, amely kiegészül szakmai idegen nyelvvél, számítástechnikai és gyakorlati foglalkozással.

A jelentkezéshez munkaalkalmassági vizsgálat szükséges.

Számítástechnikai szoftver-üzemeltető OKJ 52464103 Képzési idő: 1 év

A képzés során olyan ismereteket kell elsajátítani, amelyek segítségével a gazdasági és társadalmi élet minden területén, az adott területhez kapcsolódóan irodai és ügyviteli munkában alkalmazott szoftverek biztonságosan üzemeltethetők.

A képzés során a tanulók az alábbi tantárgyakat sajátítják el: számítástechnikai alapismeretek (programozás alapjai), operációs rendszerek (DOS, Windows, Netware hálózatok kezelése), segédprogramok, szövegszerkesztés, táblázatkezelés, adatbázis-kezelés, grafika és prezentációs ismeretek, szakmai angol nyelv.

Helyesbítés

A legutóbbi (2001. augusztusi) számunkban „Az év ünnepe, jeles napjai” c. írásban tévesen jelent meg az adatközlő neve. Helyesen: Szabó Lajosné, szül. Milinkó Mária. A cikkben még egy helyreigazítást kell tennünk: virágvasárnap-hoz írt szokások húsvétvasárnap-hoz köthetők.

A gyakorlati képzés helyét mindkét szakmához biztosítjuk.

Leányok részére kollégiumi elhelyezés lehetséges.

A képzés ingyenes.

Jelentkezés: 2002. augusztus 15-ig.

A felvételtől a jelentkezőket 2002. augusztus 26-ig értesítjük.

Felnőttoktatás - esti tagozat

Osztályok száma: 1, felvehető: 40 fő (a jelentkezések sorrendjében).

Jelentkezés: 2002. augusztus 30-ig.

Idősek napja

Az idősek világnapjáról — mely minden évben október 1.-én van — 2001. október 8.-án, hétfőn, városunkban is megemlékeztünk.

Ennek már többéves hagyomány alakult ki. Ezen a napon a város polgármestere a képviselőtestület jelenlévő tagjaival együtt köszöntötte a település időskorú lakosságát, akik igen szép számmal jelentek meg (150-en) a rendezvényen.

Gulyás László polgármester a Kosuth Filmszínházban elmondott köszöntőjében kiemelte: „A fiatalabb korosztály örök hálával tartozik az időseknek és azt a gondoskodást, szeretetet és nemegyszer erőt felüli anyagi támogatást, amit tőlük kaptak, soha nem tudják meghálálni.”

Ezek után a városi zeneiskola növendékei és tanárai műsorukkal köszöntötték a megjelenteket, majd a Művelődési Központ nagytermében zenés vacsora következett, ahol jó hangulatban mulathattak az idősek.

Ezúton is köszönjük Kriston Gáspár és Gál András vállalkozóknak a rendezvényhez nyújtott támogatását.

Tájékoztató

Gulyás László polgármester az idősek támogatásáért Egerben október 3.-án „Nyugdíjasbarát Polgármester” elismerésben részesült. Gratulálunk!

Az ifjúsággal az ifjúságért

Mit is jelent az, hogy ifjúság? A Magyar Értelmező Szótár szerint: életkori állapotot. Ha számszerűsíteni akarnánk, talán azt mondhatnánk, hogy a 25 évesnél fiatalabbakat. Persze léteznek örökifjak is, akik régen meghaladták ezt a kort, mégis fiatalnak tartják magukat, vagy fiatalnak tekintik őket környezetük. Ki nevezhetnének határvonalnak az iskolát is, mondván, hogy aki tanul az még fiatal, aki már dolgozik az felnőtt. Ez sem a megfelelő ismérv, hisz vannak, akik 17 évesen állnak munkába, és akadnak, akik 25 évesen létesítik első munkaviszonyukat. Ott vannak még a levelező oktatás 40-50 éves diákjai, akiket már semmiképp sem tekinthetünk fiatalnak.

Maradjunk hát annál, hogy az ifjúkor akkor kezdődik, amikor a gyerek elkezd önállóan célokat megfogalmazni önmaga számára. Nem elégszik már meg az azal, hogy sodródjon a szülői akarat útján. Saját céljaiért cselekedni is képes. Persze tetteit nem kíséri még a felnőttekre oly jellemző megfontoltság. Ifjak azok, akik már nem gyerekek, de még nem felnőttek, vagyis nem kezdték el a rendszeres kereső munkát, nem alapítottak családot. Van még idejük erejük és indítatásuk arra, hogy szabadidejük egy jó részét nap mint nap aktív tevékenységgel töltsék. Szeretnek sportolni, csavarogni, táncos szórakozóhelyekre járni. Ők alkotják a mozis, koncertek közönségének nagy részét, de a színházi előadásokon, kiállításokon, irodalmi esteken is sokan megfordulnak.

A fiatalság az a korosztály, amelyben a legerősebb a csoporthoz tartozás vágya. Az ifjak leggyakrabban kortársaikkal töltik idejüket. A szülők gyakran érzik úgy, hogy gyerekük „jobban szereti” barátait, mint őket. Az útkeresés, az ízlésformálódás kora ez. Annyi minden dől el ezekben az években. Az ifjúkor a legfogékonyabb kor, de egyben a legveszélyeztetettebb is, mert a fiatalok nem csak a jóra, de a rosszra is könnyebben hajlanak. A legtöbb szülő mindent megtesz azért, hogy gyerekét a veszélyektől megóvjaa. Akad, aki tiltással, és akad, aki felvilágosítással valamint a döntési lehetőség megadásával igyekszik csemetéjét a helyes irányban tartani.

Az ifjúság egy sajátos csoport, sajátos problémákkal: védtelenek, mert függő helyzetben vannak. Sokszor előírják nekik, mit tehetnek, mit tegyenek. Veszélyeztetettek, érzékenyebbek a negatív hatásokra. Az útkeresés időszakát élik, gyakran bizonytalanok és tanácstalanok. Meg kell birkóznuk a pályaválasztás és a párválasztás egész életre kiható döntéseivel. Vannak, akik alapvető életkörülményeikben szenvednek hiányosságokat, a tanulás terén küzdenek nehézségekkel, szenvedélybetegségek rabjaivá válnak.

Sokan sokat tesznek ezeknek a veszélyeknek az elhárítása érdekében. A pedagógusok, az ifjúságvédelem, a szociális ágazat dolgozói, a közművelődési intézmények, az ifjúságpolitikai illetékesek mind-mind becsülendő munkát végeznek, de ez nem minden. Azon túl, hogy óvó gyámkodással igyekszünk védőburkot borítani a jövő nemzedékei fölé, szükség van maguknak a fiataloknak a segítségére is. Vannak esetek, amikor nem az a megfelelő módszer, ha a problémákat megoldjuk helyettük. Sokkal eredményesebb, ha abban segítünk, hogy képesek legyenek saját problémáik megoldására. Ennek érdekében van szükség felvilágosításra a diákjogokkal, szexualitással, szenvedélybetegségekkel, pályaválasztással kapcsolatban. Segíteni kell abban, hogy öntevékeny csoportok tagjaivá váljanak, értelmesen és érdekesen tölthessék el szabadidejüket, legyen lehetőségük művelődési igényeik kielégítésére. Segíteni kell az ifjúsági szervezeteket, lehetőséget kell teremteni az ifjú tehetségek bemutatkozására, támogatni kell érdekvédelmi törekvéseiket, össze kell hangolni a fiatalság érdekében tett különböző erőfeszítéseket.

Ez a szándék ma már az intézményi ifjúságpolitika minden szintjén elfogadott, és támogatott. Ennek jegyében kért és kapott támogatást Füzesabony Város Önkormányzata az Ifjúsági és Sportminisztériumtól egy ifjúsági referensi munkakör kialakítására. Az ifjúsági referens megbízatása 2002 június 30-ig szól, feladata pedig az, hogy az ifjúsággal együtt dolgozzon az ifjúságért.

Kiss Gergely

RENDELETEK, HATÁROZATOK

Füzesabony Város Önkormányzatának 12/2001. (IX. 13.) rendelete a többször módosított 2/2001. (II. 20.)

költségvetési rendelet
előirányzatainak teljesítéséről

1.§.

Füzesabony Város Önkormányzata a 2001. I. félévi beszámolót

Bevételi főösszegét: 972.315 e Ft-ban

Kiadási főösszegét: 972.315 e Ft-ban

állapítja meg.

A bevételi előirányzattal szembeni teljesítését 462.200 eFt-ban, a kiadási előirányzattal szembeni teljesítését 477.298 eFt-ban állapítja meg és elfogadja az 1-7. és a 13. sz. mellékletben foglaltakkal azonosan.

2.§

A 2/2001. (II. 20.) rendelet 2.§-ában felsorolt mellékletek kiegészülnek a 13. sz. melléklettel, amely a 2001. június 30-ig megvalósult előirányzat módosításokat tartalmazza.

3.§.

Az önkormányzat jóváhagyja a 2001. június 30-án fennálló céltartalék 69.747 eFt-os előirányzatát.

4.§

A rendelet a kihirdetés napján lép hatályba. Füzesabony, 2001. szeptember 27.

Zelei József Gulyás László
jegyző polgármester

Szöveges kiegészítés a 2001. évi költségvetési előirányzatok első félévi teljesítéséről szóló rendelethez

Füzesabony város önkormányzata 2001. június 30.-i állapot szerint 972.315 eFt éves bevételi előirányzattal rendelkezik.

A 972.315 eFt éves bevételi előirányzat megoszlása bevételi jogcímenként az alábbiak szerinti:

1. Költségvetési támogatás 26,17%
2. Átengedett bevétel 20,27%
3. Átvett pénzeszközök 14,17%
4. Helyi adók 11,68%
5. Előző évi pénzmaradvány 9,66%
6. Intézményi működési bevétel 6,17%
7. Felhalmozási és tőkejellegű bevétel 4,51%
8. Kölcsön visszatérülés 0,24%
9. Ingatlanértékesítés miatti ÁFA 0,03%
10. Hitel 7,1%

A bevételeknél időarányost el nem érő teljesítést mutat a helyi adó és az Egész-

ségügyi Központtól várt kölcsön-visszatérülés, valamint az előző évi pénzmaradvány. (1. sz. melléklet)

Helyi adóból a második féléves kivetés alapján a bevételi előirányzat várhatóan teljesülni fog, ha a december havi feltöltési kötelezettségnek eleget tesznek az adóalanyok.

Az Egészségügyi Központ június 30-ig nem teljesített kölcsön visszafizetést. /jelenleg kérelme van benyújtva a kölcsön visszafizetés elengedésére, esetleges átutalásához/.

A pénzmaradványból nem került igénybevétele a lakásalapon elkülönített előirányzat, az útépités, útkarbantartás előirányzatai. Az előirányzatok felhasználása jelenleg van folyamatban.

Folyószámlahitel június 30-án nem állt fenn. Hitel-igénybevétel az első félévben rendszeresen felmerült, de a gázközmű vagyonnal kapcsolatos követelés miatt kapott előleg jelentősen javította az önkormányzat likviditási helyzetét. Ebből következően az önkormányzat napi hitelállománya nem haladta meg a 20000 e Ft-ot.

A 69000 e Ft-os hitel előirányzat még nem tartalmazza az ÖNHIKI pályázaton kapott állami támogatás miatti csökkentést. Az elnyert támogatás okmánya második félévi könyvelést tesz lehetővé.

A bevételek közül a működési bevételek teljesítése összesenben időarányost meghaladó mértékben teljesült, intézményenként azonban a teljesítések eltérően alakultak.

I. sz. Óvoda és Bölcsőde 55,60 %

II. sz. Óvoda és Bölcsőde 60,64 %

Teleki Blanka Ált. Isk. 53, 38 %

Széchenyi István Ált. Isk. 58, 53 %

Zeneiskola 69, 92 %

Könyvtár 120, 63 %

Könyvelő Iroda 110, 9 %

Művelődési Központ 37, 5 %

Remenyik Gimnázium és Posta. 64, 79 %

Városüzemeltetés 42, 34 %

Egészségügyi Központ 47, 33 %

Idősek és Rászorultak Gondozó Intézete 51, 99 %

Kistérségi Orvosi Ügyelet 79, 44 %

Polgármesteri Hivatal 101, 79 %

Az étkeztetést is folytató oktatási intézményeknél időarányost meghaladó a működési bevételek teljesítése. Ez két okra vezethető vissza: az első félévben több élelmezési nap jelentkezik, mint a második félévben, a vendég ebédek száma jelentősen meghaladja a tervezettet. A vendég ebédek számának emelkedése pénz-ügyi

szempontból kedvező, mivel ennél a szolgáltatásnál az árképzés a norma 160 %-ával számol.

A Zeneiskola időarányost meghaladó működési bevétele a II. félévi tandíj május hónapban történő beszedéséből keletkezett. Második félévben csak a szeptemberben beiratkozó tanulók tandíja fog bevételként jelentkezni.

A Városi Könyvtár működési bevétele a Városismertető értékesítéséből befolyó árbevétel miatt emelkedett jelentősen.

A Könyvelő Iroda bevétele a számlae-gyenlegek összevezetését megelőző idő-szakban képződött bevételek és a bírói úton megítélt jogi képviselési díjtérítésből képződött.

A Művelődési Központ működési bevételeinél jelentkező bevételkiesés elsősorban a terembérlési díjnál mutatható ki. A Remenyik Zsigmond Gimnázium és Szakközépiskolában az étkeztetési tevékenységgel összefüggő bevételi előirányzatok teljesítésénél és a bérlési díjak előirányzatának teljesítésénél mutatható ki időarányost meghaladó teljesítés.

A Városüzemeltetés működési bevételi előirányzatának teljesítése elmarad az időarányostól, ez részben abból adódik, hogy egyes bevételeknél csak félévenként történik számlázás, ezért az első félévben pénzforgalmilag nem realizálódott például a HÉSZ felé számlázott bevétel. A féléves számlázási gyakorlatot meg kell szüntetni. Az Egészségügyi Központ működési bevételei kismértékben elmaradt az időarányostól, az elmaradás pénzügyileg nem realizálódott, de kiszámlázott bevételként jelentkezik.

A Kistérségi Orvosi Ügyelet bevételei időarányost meghaladó arányban teljesültek.

A Polgármesteri Hivatal bevételei egyrészt az Okmányiroda bevételei miatt mutatnak időarányost meghaladó teljesítést, másrészt a nem folyamatos szolgáltatások /kutyaoltás, buszüzemeltetés/ első féléves teljesítése miatti bevételek realizálása miatt mutatnak időarányost meghaladó teljesítést. Ezeknek a bevételeknek és a hozzájuk kapcsolódó kiadásoknak előirányzat módosításaira a második félévben lesz mód. Az önkormányzat éves kiadási előirányzata 972315 e Ft. Ezen belül a működési kiadások aránya 89, 86 %.

A működési hitel és a fejlesztési hitel visszafizetés előirányzata a költségvetési kiadások 5,37 %-a. Ebből a működési hitel visszafizetés 44188 eFt-os kötelezett-

ségének az önkormányzat határidőben eleget tett. A 8000 e Ft-os fejlesztési hitel visszafizetés november 30-án esedékes.

A felhalmozási kiadások előirányzatai időarányost meghaladóan teljesültek.

A felhalmozási célú átadott pénzeszközök 55,61 %-os túlteljesítése a Vízmű Rt részére szennyvízcsatorna felújításra átalányban átadott pénzeszköz /testületi határozat/ alapján történő átadás miatt jelentkezik.

A működési kiadások előirányzata 51,12 %-on teljesült. Elsősorban a társadalmi és szoc.pol. juttatások teljesítése mutat eltérést az időarányos előirányzattól, ennek az oka, hogy ezen a kiadási jogcímen az előirányzat csak az önkormányzati saját erőt tartalmazza éves szinten a központi támogatásokat csak a már kifolyósított juttatások arányában.

Az intézményi működési kiadások 48,58 %-os teljesítést mutatnak.

Ezen belül a Könyvelő Irodához tartozó intézmények 49,52 %-os teljesítést mutatnak./4.sz. melléklet/

Az időarányos felhasználás nagyon magas az alábbi intézményekben:

Remenyik Zsigmond G. 55,84%

Városüzemeltetés 58,39 %

Művelődési Központ 51,04 %

Ezekben az intézményekben a személyi juttatás előirányzatának a teljesítése is meghaladja az 50 %-ot. /Ez a Könyvtárnál is kimutatható, de ott nyugdíjazáshoz kapcsolódó egyszeri juttatás a befolyásolta a teljesítési mutatót/.

A Polgármesteri Hivatal működési kiadási előirányzata első félévben 55,59 %-os teljesítést mutat, a működési hitel visszafizetés nélküli kiadási teljesítés 49,92 %.

Az Önkormányzati igazgatáson belül ez a hitel nélküli teljesítés 48,03 %.

Az állategészségügy szakfeladatán jelentkező 77,96 %-os teljesítés az egyszeri feladat végzéséhez kapcsolódik.

Saját vagy bérelt ingatlan hasznosítás szakfeladaton a kiadások 59,26 %-os teljesítést mutatnak, mert ezen a szakfeladaton van kezelve az árvizes bérlakások helyreállítása, amelyeknek a kiadása elsősorban az első félévben jelentkezett.

A Közvilágítás előirányzat felhasználása 55,11 %-on áll. Ennek oka egyrészt, hogy a dologi automatizmus alacsonyabb volt, mint az áremelés mértéke, másrészt a zárolás ezt az előirányzatot is érintette.

Összesenében az első féléves gazdálkodás pénzügyileg kiegyensúlyozott volt, amihez jelentősen hozzájárult a gázközműért kapott kárpótlási előleg.

A második féléves gazdálkodás elsősorban azoknál az intézményeknél lesz feszített ahol az előirányzat felhasználás június 30-ig meghaladta az 50 %-ot.

A Pénzügyi Bizottság a rendelet-tervezetet megtárgyalta és elfogadásra javasolja a Képviselőtestület felé.

Füzesabony, 2001. augusztus 30.

Molnárné Kovács Klára
pénzügyi irodavezető

Füzesabony Város Önkormányzatának 13/2001. (IX.13.) rendelete

Füzesabony Város 2001. évi költségvetési előirányzatairól szóló 2/2001. (II.20.) rendelet módosítására

1.§.

Füzesabony Város Önkormányzata az 1. sz. mellékletben foglaltak szerinti előirányzat módosításokat rendeli el:

A módosított összes bevételi előirányzat: 976.768 eFt

A módosított összes kiadási előirányzat: 976.768 eFt

2.§.

Füzesabony Város Önkormányzata elrendeli, hogy az előirányzat módosítások átvezetéséről haladéktalanul gondoskodjon Füzesabony Önkormányzatának Jegyzője és valamennyi intézményvezetője.

3.§.

Füzesabony Város Önkormányzata elrendeli az intézmények részére elkülönített 2001. szeptember 1-jén hatályba lépő szakmai szorzók, minőségi bérpótlékok, valamint az érettségizetés augusztusi ki-fizetéséhez kapcsolódó előirányzat módosítások végrehajtását.

4.§.

A rendelet a kihirdetés napján lép hatályba, a 3. §-t 2001. szeptember 1-től kell alkalmazni.

Füzesabony, 2001. szeptember 27.

Zelei József Gulyás László
jegyző polgármester

Füzesabony Város Önkormányzat 14/2001. (IX. 13.) rendelete. A gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatás módosítására

1.§.

Az 5/1998 (III.17.) rendelet 2.sz. melléklete az alábbiak szerint módosul:

„Remenyik Zsigmond Gimnázium és Postaforgalmi Szakközépiskola és Diákotthon ÁFA nélkül ÁFA-val (12%)

Menza 100%-os térítési díj esetén

157

176

Menza 50%-os térítési díj esetén

79

88

Diákotthon 70%-os térítési díj esetén

239

268

Diákotthon 50%-os térítési díj esetén

171

192

A rendelet 2. sz. mellékletének többi része változatlanul marad.

2.§.

Ez a rendelet 2001. október 1-jén lép hatályba.

Füzesabony, 2001. szeptember 27.

Zelei József Gulyás László
jegyző polgármester

Füzesabony Város Önkormányzat 15/2001. (IX. 13.) rendelete, a többszörösen módosított 3/1991. (III.26.) rendeletének (SZMSZ) módosítása

1.§.

Az SZMSZ 90. §. első mondata az alábbiak szerint módosul:

A képviselő-testület településrészenként évente legalább egy-egy alkalommal előre meghatározott helyen és időpontban közmeghallgatást tart.

2.§.

Ez a rendelet 2002. január 1-jén lép hatályba.

Füzesabony, 2001. szeptember 27.

Zelei József Gulyás László
jegyző polgármester

Füzesabony Város Önkormányzat 16/2001. (IX. 13.) rendelete, a többszörösen módosított 13/1995. (V.9.) rendeletének (Hatásköri lista) módosítása

1.§.

A Hatásköri lista 78. §. (1)-(15) bekezdései hatályon kívül helyezésre kerülnek.

2.§.

A Szociális és Családsegítő Bizottság hatáskörének 82. §-a az alábbi bekezdéssel egészül ki:

/6/ Figyelemmel kíséri a közegészségügyi és környezetvédelmi helyzet alakulását, jelzi a problémákat, és javaslatot tesz azok megoldására.

3.§.

Ezen rendelet kihirdetése napján lép hatályba.

Zelei József Gulyás László
jegyző polgármester

Füzesabony Város önkormányzat 17/2001. (IX. 13.) rendelete a Füzesabony Város Polgármesteri Hivatal Ügyrendjének kiegészítéssel. §.

Az Ügyrend V. fejezete az alábbi ponttal egészül ki:

7./Vagyonyilatközlő-tételi kötelezettség-

gel járó munkakörök:

Jegyző, aljegyző,

Irodavezető, csoportvezető,

Anyakönyvezető, néesség-nyilvántartó feladatokat ellátó

Okmányirodai ügyintéző,

Adócsoporthoz tartozó ügyintéző,

Gyámhivatali ügyintéző,

az önkormányzat által az OTP Rt-nél elhelyezett szám

rendelkezésre jogosult pénzügyi irodai ügyintézők,

belső ellenőr

szabálysértési ügyintéző.

2.§.

Ezen rendelet kihirdetése napján lép hatályba.

Füzesabony, 2001. szeptember 27.

Zelei József Gulyás László
jegyző polgármester

Füzesabony Város Képviselő-testületének 94/2001./IX. 13./ határozata

A 115/1999. (VIII. 03.) sz. határozat az alábbiak szerint módosul:

A szociális intézmény neve: II. számú Napköziotthonos Óvoda és Bölcsőde

Székhelye: Füzesabony, Rákóczi út 36-40.

Telephelye: Füzesabony, Rákóczi út 14.

A székhely és telephely címe visszamenőlegesen 1999. VIII-03-tól hatályos, mert a módosított határozat (115/1999.) tévesen a telephely címét a székhely címként tüntette fel.

A határozat többi része változatlanul fennmarad.

Füzesabony Város Képviselő-testületének 95/2001./IX. 13./ határozata

A 114/1999. (VIII. 03.) sz. határozat az alábbiak szerint módosul:

A szociális intézmény neve: I. számú Napköziotthonos Óvoda és Bölcsőde

Székhelye: Füzesabony, Rákóczi út 36-40.

Telephelye: Füzesabony, Honvéd út 21.

A székhely és telephely címe visszamenőlegesen 1999. VIII-03-tól hatályos, mert a módosított határozat (114/1999.) tévesen a telephely címét a székhely címként tüntette fel.

A határozat többi része változatlanul fennmarad.

Füzesabony Város Képviselő-testületének 96/2001./XI. 13./ határozata

Füzesabony Város Képviselő-testülete a 2001. szeptember 13-án megtartott ülésén

megtárgyalta a polgármester javaslatát, amely Füzesabony város közvilágításának korszerűsítéséről szól és úgy határozott, hogy:

1. Pályázatot kell benyújtani a Gazdasági Minisztérium által a Széchenyi Terv Energetikai Karakossági Programja keretében a közvilágítás korszerűsítésére meghirdetett SZT-EN-3 jelű pályázatra a város közvilágítása korszerűsítésének támogatására.
2. A közvilágítás korszerűsítés bruttó beruházási költsége: 29. 138.000 Ft.
A beruházási költség finanszírozása az alábbiakból történik:

a.) Füzesabony Város Önkormányzatának önéneje 25%: 7.284.000 Ft
b.) Széchenyi Terv szerinti pályázati támogatás 30%: 8.741.400 Ft
c.) Harmadik feles finanszírozás mely az energia-megtakarításból lesz finanszírozva 45%: 13.112.100 Ft
3. Füzesabony Város Önkormányzata 7.284.500 Ft önerőt (saját forrást) biztosít 2001. és 2002. években a közvilágítás korszerűsítésre, melynek forrása a gáz-közmű vagyon kártalanításáért kapott bevétel.

Füzesabony Város Képviselő-testületének 97/2001./XI. 13./ határozata

Füzesabony Város Képviselő-testülete a 2001. szeptember 13-án megtartott ülésén megtárgyalta az Építési és Városfejlesztési Bizottság javaslatát, amely Füzesabony város déli iparterülete településrész településfejlesztési koncepciója elfogadásáról szól és úgy határozott, hogy:

1. Elfogadja a PANORÁMA Környezet-tervező-, Építő-, Idegenforgalmi és Kereskedelmi Kft. által 31 /2000. munkaszám alatt elkészített Füzesabony város déli iparterületére /ipari és kereskedelmi/ vonatkozó településrész településfejlesztési koncepcióját, az alátámasztó munkarészekben szereplő egyeztetési anyagokkal együtt.
2. Az elfogadott településrész fejlesztési koncepció a későbbiekben beépítendő a város teljes területére készítenő településfejlesztési koncepcióba.
3. A településrészre vonatkozó településfejlesztési koncepció alapozza meg a tervezési területre készítenő településrendezési tervet, a jóváhagyott koncepciótól eltérő településfejlesztési döntés csak a koncepció módosításával hozható.

A fentiekből következően a jóváhagyott koncepció alapján kell elkészíteni a területre vonatkozó településrendezési tervet, melyek jóváhagyása az alábbiak szerint történik.

1. településszerkezeti terv, mely határozattal kerül megállapításra
2. helyi építési szabályzat és a szabályozási terve, mely rendelettel kerül megállapításra
3. A jóváhagyott koncepciót közzé kell tenni a helyben szokásos módon.

Füzesabony Város Képviselő-testületének 98/2001./XI. 13./ határozata

Füzesabony Város Képviselő-testülete a 2001. szeptember 13-án megtartott ülésén megtárgyalta az Építési és Városfejlesztési és a Pénzügyi Bizottság együttes javaslatát, mely a Tisza-tavi régió szelektív hulladékgyűjtési és regionális hulladékgazdálkodási rendszere környezetvédelmi engedélyének önkormányzatunkat terhelő hozzájárulás forrásának meghatározásáról szól és úgy határozott, hogy a 331.719 Ft összegű hozzájárulást a gázvagyron kártalanításért kapott forrásból kell fedezni.

Füzesabony Város Képviselő-testületének 99/2001./XI. 13./ határozata

Füzesabony Város Képviselő-testülete a 2001. szeptember 13-án megtartott ülésén megtárgyalta az Építési és Városfejlesztési és a Pénzügyi Bizottság javaslatát, mely a 2001. évi további járdafelújításokról szól és úgy határozott, hogy:

1. A járdafelújításra rendelkezésre álló 2 millió Ft-ból a járdafelújítást és javítást a Városüzemeltetés végezze el.
2. A 2001-ben benyújtott kérelmekből az alábbi járdák felújítása történik:
A.) Mátyás királyút 17-21. szám közötti szakaszon 40 m²
b.) Dózsa Gy. út, Szabadság út és a Szentkorona út közötti szakaszon 220 m²
c.) Hunyadi út, a volt orvosi rendelő és a Bethlen út közötti szakaszon 120 m²
d.) Tüzér út, Szentkorona úttól a Tüzér út 49. közötti szakaszon 200 m²
e.) Széchenyi út 37-41. közötti szakaszon 25 m²
f.) Bethlen Gábor út 6. szám előtti szakasz 40 m²
g.) Turul út a Szentkorona út - Béke út közötti szakaszon 120 m²
Összesen: 765 m²
3. A jelen pénzügyi keretből ki nem elégíthető kérelmekre 2002. évben visszatér a képviselő-testület.

Füzesabony Város Képviselő-testületének 100/2001./XI. 13./ határozata

Füzesabony Város Önkormányzata a 2001. szeptember 13-án megtartott ülésén megtárgyalta az Építési és Városfejlesztési Bi-

zottság, a Pénzügyi Bizottság javaslatát, mely a vidékfejlesztési céllelőirányzat 2001-2002. évi forrásai között el-különített pályázatos rendszerű támogatására benyújtandó pályázatról szól és úgy határozott, hogy:

1. Pályázatot kell benyújtani a vidékfejlesztési céllelőirányzat 2001-2002. évi forrásai között elkülönített pályázatos rendszerű támogatás elnyerésére az FVM Vidékfejlesztési Programok Főosztálya Észak-magyarországi Regionális Vidékfejlesztési Irodájához az F/2 alatt jelzett programra, mely közszolgáltatási funkció és települési arculatjavítását célozza.

2. A közszolgáltatási funkció és településarculat javító beruházás bruttó beruházási költsége: 11.545.316

A fenti költség az alábbi forrásokból biztosítható:

1. VFC 2001-2002. támogatás 8.658.987 Ft

2. Önkormányzati önerő 2.886.329 Ft
Összesen: 11.545.316 Ft

3. Füzesabony Város Önkormányzata a fenti beruházáshoz 2001. és 2002. években 2.886.329 Ft-ot biztosít a beruházás megvalósításához, továbbá 43.300 Ft összeget biztosít a pályázati díjra, ezek forrása az általános tartalék.

Füzesabony Város Képviselő-testületének 101/2001./XI. 13./ határozata

Füzesabony Város Önkormányzata a 2001. szeptember 13-án megtartott ülésén megtárgyalta az Építési és Városfejlesztési Bizottság, Pénzügyi Bizottság javaslatát, mely a városi busz öblök és várók fejlesztésére vonatkozott és úgy határozott, hogy

1./ A Kerecsendi úti - kenyérgyárral szemben lévő - buszmegállónál busz öblöt és fedett buszvárót, a Herbária úti buszmegállónál fedett buszvárót kell megépíteni.

2./ A tervezésre, engedélyezésre és kivitelezésre szükséges költségeket - mely 1.800.000 Ft - a lakásalap forrásból kell biztosítani.

Füzesabony Város Képviselő-testületének 102/2001./XI.13./ határozata:

Füzesabony Város Képviselő-testülete a 2001. szeptember 13-án megtartott ülésén megtárgyalta az Építési és Városfejlesztési Bizottság és a Pénzügyi Bizottság javaslatát, mely a Radnóti úti közterület hasznosítására vonatkozott és úgy határozott, hogy:

1. A Füzesabony, Radnóti út 2475/4 hrsz.

alatti közterületen lévő jelenleg árusító pavilon célját szolgáló épület alatti közterületre az alábbi feltételekkel adható közterület-használat 30 év időtartamra Szabóné Atkári Anita Füzesabony, Rákóczi út 42. II/4. szám alatti lakos számára, aki fodrászüzletet kíván üzemeltetni a felépítményben:

a,) A kérelmező Szabóné Atkári Anitának előzetesen be kell szereznie a tevékenység gyakorlásához szükséges szakhatósági hozzájárulásokat és amennyiben a hozzájárulásokat a szakhatóságok megadják, ezt követően lehet a közterület-használati engedélyt kiadni.

b,) A közterület-használati engedély a közterület-használatról szóló önkormányzati rendeletben foglalt feltételekkel lehet 30 évre megadni.

2. Amennyiben Füzesabony Város új rendezési tervei elkészülnek és abban az adott területre vonatkozó jóváhagyott szabályozási tervek és a helyi építési szabályzat lehetővé teszi a 2475/4 hrsz-ú ingatlan elidegenítése is lehetséges lesz.

Füzesabony Város Képviselő-testületének 103/2001./XI. 13./ határozata

Füzesabony Város Képviselő-testülete a 2001. szeptember 13-án megtartott ülésén megtárgyalta az Építési és Városfejlesztési Bizottság és a Pénzügyi Bizottság javaslatát, mely az Arany János út 2. szám alatti szolgáltatóház tulajdonosai kérelme elbírálására vonatkozott és úgy határozott, hogy:

1. A kérelemben foglalt autóbusz első sávjának lezárására vonatkozó igény nem teljesíthető, mivel a busz pályaudvar területe más célra nem vehető igénybe.

2. A kérelem második pontjában foglalt az Arany János úti gyalogos bejáró járműforgalomra történő igénybevétele közötti kapcsolat hiányában nem teljesíthető, ugyanakkor a Rákóczi úti gépjármű forgalmi bejáronál forgalomszervezési intézkedéseket kell végrehajtani, melyek az alábbiak:

· a Rákóczi útra való kihajtásnál elsőbbségadás kötelező tábla helyezendő el

· a Rákóczi úti behajtásnál pedig „megállni tilos” tábla helyezendő el

A fenti forgalomszervezéssel biztosítható lesz a bejutás a tömbbelsőbe.

A két forgalomirányító táblára 40.000 Ft-ot hagy jóvá a képviselőtestület a lakásalap forrásból.

3. A tömbbelsőre vonatkozó csapadékvíz elvezetésre vonatkozó kérelmet nem tudja támogatni.

Füzesabony Város Képviselő-testületének 104/2001./XI. 13./ határozata

Füzesabony Város Képviselő-testülete a 2001. szeptember 13-án megtartott, ülésén megtárgyalta az Építési és Városfejlesztési Bizottság és a Pénzügyi Bizottság javaslatát, mely a Széchenyi út 2., 4., 6. szám alatti lakók kérelme szerinti közterület rendezés támogatásáról szolt és úgy határozott, hogy: 1. 40 eFt értékben vagy sódert, vagy úthengerezést nyújt támogatásként a Füzesabony, Széchenyi út 2, 4, 6 számú társasházak környezetében lévő közterület rendezéséhez, a támogatás forrása az útkarbantartási előirányzat.

2. A támogatás felhasználásáról számlákkal kell számolni.

Füzesabony Város Képviselő-testületének 105/2001./XI.13./ határozata

Füzesabony Város Önkormányzata a 2001. szeptember 13-án megtartott ülésén megtárgyalta az Építési és Városfejlesztési Bizottság javaslatát, mely a Rákóczi út 62. szám alatt található önkormányzati tulajdonú garázs helyreállítására vonatkozott és úgy határozott, hogy:

1. A Rákóczi út 62. szám alatt található önkormányzati tulajdonú megrongálódott garázs hasznosítása úgy történhet, hogy amennyiben vállalkozó található a helyreállításra a garázs bérbe vételével, akkor a helyreállítás költsége a bérleti díjban számítható be.

2. A fenti helyreállítás és annak elmentételezéseként bérbeadás lehetősége meghirdetendő a helyben szokásos módon. Zárt ülés határozatai:

Füzesabony Város Képviselő-testületének 106/2001./XI. 13./ határozata

Füzesabony Város Önkormányzata úgy határozott, hogy özv. Bocsi Antalné Széchenyi út 6. I/4-es szám alatti lakos bérlakás elidegenítési kérelmének helyt ad.

A bérlakás forgalmi értékét az 1999. évben elidegenített bérlakások forgalmi értékének 40%-kal emelt értékén 1.750.000 Ft-ban állapítja meg.

Füzesabony Város Képviselő-testületének 107/2001./XI. 13./ határozata

Füzesabony Város Önkormányzata úgy határozott, hogy Füzesabony, Tüzér út 68. szám alatti ingatlant megvételre felajánlja a bérlőnek. Amennyiben a bérlő nem él vételi jogával, az ingatlanon el kell végezni a szükséges felújítási munkákat. A felújítási munkákhoz szükséges kiadási előirányzat

at 255.000 Ft értékben a lakásértékesítési alaphoz biztosítható.

Füzesabony Város Képviselő-testületének 108/2001./XI. 13./ határozata

Füzesabony Város Önkormányzatának Képviselő-testülete úgy határozott, hogy - Füzesabony, Szent I. u. 4. sz. alatti önkormányzati bérlakás bérlőjének kijelöli Kolompár Tünde és családját

- Füzesabony, Szent I. u. 5. sz. alatti önkormányzati bérlakás bérlőjének kijelöli Csóka Zsolt és családját.

A költözéssel járó anyagi terhek a költöző feleket terhelik.

Füzesabony Város Képviselő-testületének 109/2001./XI. 13./ határozata

Füzesabony Város Önkormányzatának Képviselő-testülete úgy döntött, hogy 2001. évben Dr. Bocsi József és Dr. Pápai Sándor részére adományoz díszpolgári címet, melyet az október 23-a megünneplésére rendezett városi ünnepségen kell átadni.

Füzesabony Város Képviselő-testületének 110/2001./XI. 13./ határozata

Füzesabony Város Önkormányzat Képviselő-testülete úgy határozott, hogy kezdeményezi és támogatja, hogy Dr. Zelei József Füzesabony, Város Polgármesteri Hivatal jegyzője több mint 10 éve folyamatosan és tartósan kiemelkedő szakmai munkája alapján - a köztisztviselők jogállásáról szóló 1992. évi XXIII. törvény 30/B. §-ban foglaltak szerint - a miniszterelnök által adományozható címzetes főjegyzői címet kapjon.

Füzesabony Város Cigány Kisebbségi Önkormányzatának 7/2001./VIII.21./határozata

Füzesabony Város Cigány Kisebbségi Önkormányzata úgy határozott, hogy Lakatos Adorján, Füzesabony, Kerecsendi út 120. szám alatti lakost 10000 Ft temetési segélyben részesíti.

Füzesabony Város Cigány Kisebbségi Önkormányzatának 8/2001./VIII.21./határozata

Füzesabony Város Cigány Kisebbségi Önkormányzata úgy határozott, hogy Lakatos Lászlót, Lakatos Bálintot és Czukor Ferencet iskolakezdési támogatásban részesítette.

kk. Lakatos László 10000 Ft

kk. Lakatos Bálint 10000 Ft

kk. Czukor Ferenc 10000 Ft

SPORT

Diáksport

Többpróba

A Nemzeti Atlétikai Program keretében 7 iskola részvételével került sor a Nesquick Többpróba Bajnokságra a füzesabonyi sportpályán.

Eredmények:

I. korcsoport

Leány

1. Mezőtárcány	720
2. Besenyőtelek	543
3. Poroszló	530

Fiú

1. Poroszló	903
2. Mezőtárcány	713
3. Besenyőtelek	676

II. korcsoport

Leány

1. Mezőtárcány	2006
2. Besenyőtelek	1173
3. Poroszló	1099

Fiú

1. Besenyőtelek	1422
2. Mezőtárcány	1114
3. Poroszló	1097

III. korcsoport

Leány

1. Mezőtárcány	1740
2. Kál	1725
3. Poroszló	1676

Fiú

1. Széchenyi Iskola	2030
2. Besenyőtelek	1915
3. Mezőtárcány	1692

IV. korcsoport

Leány

1. Mezőtárcány	2100
2. Poroszló	1760
3. Kál	1684

Fiú

1. Teleki Iskola	2597
2. Széchenyi Iskola	2537
3. Besenyőtelek	2024

Összesítve:

1. Mezőtárcány	11173
2. Poroszló	10564
3. Besenyőtelek	10290
4. Széchenyi Iskola	10028

5. Teleki Iskola	9997
6. Mezőszemere	9081
7. Kál	3409

Kézilabda

A Füzesabonyi Városi Diáksport Bizottság szervezésében leány kézilabda villám-tornára került sor a füzesabonyi sportcsarnokban. A tornát az Ifjúsági és Sportminisztérium és a Magyar Testnevelő Tanárok Heves Megyei Szervezete támogatta.

Az alábbi eredmények születtek:

Széchenyi Iskola – Mezőtárcány	17-11
Egri Sportiskola – Teleki Iskola	24-0
Mezőtárcány – Teleki Iskola	15-6
Egri Sportiskola - Széchenyi Iskola	19-1
Egri Sportiskola - Mezőtárcány	22-4
Széchenyi Iskola – Teleki Iskola	26-11

Végeredmény:

1. Egri Sportiskola
2. Széchenyi Iskola
3. Mezőtárcány
4. Teleki Iskola

A torna jól szolgálta a kézilabda sportág népszerűsítését és kiváló lehetőséget biztosított a csapatoknak a diákolimpiára való felkészüléshez.

FUT ABONY

Kellemes futóidőben 22-dik alkalommal rajtolt a FUT ABONY mintegy 150 fős mezőnye.

Az alábbi eredmények születtek:

Alsótagozat, lányok:

1. Molnár Nikolett Széchenyi Isk.
2. Pestor Annamária Heves
3. Horváth Brigitta Kömlő

Alsótagozat, fiúk:

1. Vaszily Dávid Emőd
2. Bede Ottó Tenk
3. Maksó László Tenk

Felsőtagozat, lányok:

1. Vass Adrienn Mezőtárcány
2. Bényei Tímea Mezőtárcány
3. Túró Szindi Kömlő

Felsőtagozat, fiúk:

1. Komlósi Gergő Tenk

2. Molnár Zoltán Széchenyi Isk.

3. Vass Norbert Tenk

Felnőttek, nők:

1. Káli Ágnes Füzesabony
2. Balázs Nagy Katalin Füzesabony
3. Orsó Viktória Füzesabony

Felnőttek, férfiak:

1. Juhász Mihály Heves
2. Nyeste Gyula Mezőszemere
3. Vaszily János Emőd

A futónap támogatói voltak: Füzesabony Város önkormányzata, Füzesabony Sportjáért Alapítvány, Heves Megyei Önkormányzat Ifjúsági és Sport Bizottsága.

Szoviár János

A Füzesabony Sportjáért Alapítvány ezúton is köszöni az Önök adójának 1 %-ából befolyt támogatást. A kapott 63.300.- Ft-ot a női kézilabda utánpótlás és diáksport támogatására fordítottuk.

Kérjük a jövőben is gondoljanak ránk! Adószámunk: 18575259-1-10

A Füzesabonyi Sport Club köszönetet mond minden támogatójának, akik adójuk 1%-ával hozzájárultak a klub eredményes működéséhez.

A befolyt 79.133. Ft -ot szakosztályaink működésére fordítottuk. Kérjük a jövőben is támogassák a klubot! Adószámunk: 19920559-1-10

FÜZESABONYI HÍRADÓ

A ...os önkormányzatának tájékoztatója
Kiadásért felel: Gulyás László polgármester
Nyomdai kivitelezés: Tompa Tamás, Füzesabony